Pacuer 6a30BbIx HOpMaTHBOB 3aTpaT Ha 2023 roj OkazaHHe MyHUIUIANBHBIX YCIyT (BBIMOIHEHHE Pab0T) MyHHUIIMIATIBHOTO Or0KeTHOTO yupexaenus "CroprusHas mkoia "Ocrposerkas”

Nen/

Haumenopanue
MYHHUIHMIAIBHOM
yCIayru
(BBITOIHAEMOI
paboTh)

O6beM
MYHHULHMITATBH
BIX YCIyT
(pabor)

Bennunna
6a30BOro
HOPMaTHBa
3aTpaT Ha
CIIMHHILY
ycnyru, pyo.

Ba3oBblit HOpMaTHB 3aTpaT, HEMOCPEICTBEHHO CBA3aHHbIH C
OKa3aHHEM MYHHLMIAIbHOM yCIIyTH

ba30BEIii HOPMATHB 3aTpaT Ha OOLIEX035ICTBEHHBIC HY Kbl

3aTpaThl HA OILIATY
Tpyna u
HAUHCIICHNUS Ha
BBIILIATHI 110
oIuIaTe Tpynaa
mepcoHaa,
MPUHUMAIOIIETO
HEIIOCPEICTBEHHOE
ydactue B
OKa3aHUH
MYHULUIAIBHOM
YCIvru, pvo.

3aTparkl Ha
nprHoOpeTeHne
MaTepHabHbIX
3aI1acoB,
noTpebIseMbIX B
mporecce OKa3aHHsI
MYHULUIAIBHOM
ycnyru (¢ pa3ouBKoit
0 BH/IaM 3aTpaT),
pyo.

HHBIC 3aTPaThL,
HEIOCPEICTBEHH
0 CBSI3aHHBIC C
OKa3aHHeM
MYHULMIAIBHOM
yenyru, py6.

3aTpaThl Ha
KOMMYHAJIBHBI
e ycryrH (¢
pa3OuBKOii o
BHJIaM 3aTpar),
pyo.

3aTpaThbl HA OILIATY

TpyAa ¥ HAYHCIICHUI Ha

BBITUIATHI 11O OTLIATE
TpyAa
AIMHHHUCTPATHBHO-
YHOpaBJIEHYECKOro,
oﬁcnymusalomero u
TIpo4€ero nepcoHana,
pyo.

3aTparkl Ha
TIpHOOPETeHH
e yenyr
cBs3H, pyo.

3aTparhl Ha

npuodpeTeHne

TPAHCIIOPTHBIX
yeanyr, pyo.

3aTpaThl Ha
IKCILTyaTaInIio

(ucnonp30BaHKe)
HEJBIKUMOTO
MMYyIIECTBa (C
Ppa3buBKoit o
BHUJIaM 3aTparT),

pyo.

3aTpaThl Ha
9KCILTyaTaInio
(MCIONIb30BaHKE)
0c000 LIEHHOTO
JIBIDKHMOTO
MMYyIIECTBa (C
Ppa3buBKoit 0

BHUJIaM 3aTpar), pyo.

MpOYHe 3aTPAThI,
BIUSIONINE HA
CTOMMOCTh
OKa3aHUs
MYHULHUIAIBHOM
yeryru (¢
Ppa3buBKoii 0

BHUJaM 3aTpar), pyo.

Hroro 3atpatsl, pyo.

CriopTuBHas
MO/IrOTOBKA 110
HEOJIMMITUHCKUM
BHUJIaM CIIOpTa,
KHKOOKCHHT , 3TaIl
HayaJIbHOH
[IQJICOTOBKH

16

40 908,01

252 592,77

165 547,20

221 168,81

15219,38

654 528,16

CrioptuBHas
TOATOTOBKA IO
HEOTHMIHHCKIM
BH/IAM CIIOPTA,
KHUKOOKCHHT ,
TPEHHPOBOYHBIN
aTan

70 236,66

70 523,55

50001,13

82 000,00

8 185,30

210 709,98

CropTuBHast
MO/IrOTOBKA 110
OJIMMITUHCKUM
BUJIaM CIIOpTa,
Cam0o0, sTan
HayaJIbHOH
[IQJICOTOBKH

38

42741,52

664 339,35

17 700,00

401 039,45

514 241,05

26 857,91

1624 177,76

CrioptuBHas
TOATOTOBKA IO
HEOIHMIIHHCKIM
BH/IAM CIIOPTAa,
TanneBaabHBIA
CIOPT, Tan
HavaIbHOH
[OIATOTOBKH

16

43 277,46

395 404,75

132 835,91

147 188,66

17 010,04

692 439,36

CrioptuBHas
TOATOTOBKA IO
OJINMITUHCKUAM
BH/IAM CIIOPTAa,
Boxkc, aTan
HavaJIbHOM
IIOATQTOBKU

59

34 644,97

1122 731,49

812 144,00

59938,11

49 239,63

2044 053,23




CrioptuBHas
MOArOTOBKA 110
OJINMITUHCKUAM
BUJIaM CIIOpTa,
Boxkc,
TPEHHPOBOYHBIN
9Tan (CHOPTHBHOI
crien

54

73 262,20

2260 394,25

118 000,00

698 080,05

843 873,99

35810,51

3956 158,80

CrioptuBHas .
MOATOTOBKA 110
OJINMITUHCKUAM
BUJIaM CIIOPTa,
Kaparo, stan
HavaIbHOI
IIOITOTOBKH

38

34 732,10

515 088,83

383 607,57

393 935,47

27 187,93

1319 819,80

CriopTuBHas
MO/IrOTOBKA 110
OJIMMITUHCKUM
BHUJIaM CIIOpTa,
XynoxecTBeHHAs
TMMHACTHKa, 3Tarl
HayaJIbHOH
IONTOTOBKH

63

3473991

887 252,07

514 391,82

736 315,19

50 655,25

2188 614,33

CroptuBHas
TOATOTOBKA IO
OJINMITUHCKUM
BH/IAM CIIOPTA,
XymoxKecTBeHHAs
THMHACTHKA,
TPEHHPOBOYHBIN
3Tan (CHOPTUBHOM
CHETTUATNRAIINN

24

70 728,71

691 292,23

35307,37

141 628,72

818 451,24

10 809,49

1697 489,04

CrioptuBHas
TOATOTOBKA IO
OJINMITUHCKUAM
BH/IAM CIIOPTA,
JIbDKHBIE TOHKH,
JTal Ha4albHOH
[IOATQTOBKU

36

37 817,49

539 434,33

52 435,23

717 178,38

52 381,70

1361 429,64

CriopTuBHas
MOATOTOBKA IO
OJIMMITUHCKUM
BHJIaM CIIOPTa,
JIbDKHBIC TOHKH,
TPEHUPOBOYHbIH
3Tan (CHOPTUBHOM
ClCNUAIN3AINN)

18

81 635,11

1066 028,14

59 000,00

163 376,75

83 566,17

97 460,92

1469 431,98

CriopTuBHas
MO/IrOTOBKA T10
HEOJIMMITUICKIM
BHUJIaM CIIOpTa,
TTonuatiion, stamn
HayaJIbHOH
IIQJICOTOBKH

13

3417627

238 835,15

9 088,77

169 129,09

27 238,50

444 291,51




CrioptuBHas
MOATOTOBKA 110
HEOTHMIIHHCKIM
BUJIaM CIIOPTa,
Tlonuatnosn,
TPEHHPOBOYHBIN
9Tan (CHOPTHBHOI
crien

73 887,83

398 058,58

26 550,00

88 435,08

42 201,54

3585744

591 102,64

CroptuBHas .
TOATOTOBKA IO
OJINMITUHCKUM
BH/IAM CIIOPTAa,
Buarnon, stan
HadaIbHOI
[OATQTOBKU

32

39 507,55

848 033,38

18 411,06

342 603,49

55193,68

1264 241,60

CriopTuBHas
MOJTOTOBKA O
OJIMMITUHCKUM
BHJIaM CIIOpTa,
Buarion,
TPECHHUPOBOYHBIH
3Tan (CHOPTUBHOM
CIIeITNATTA3AIHI

29

81 728,71

1328 754,20

72 857,63

189 401,12

658 738,22

120 381,43

2370 132,59

CriopTuBHas
MO/I'OTOBKA 110
HEOJIMMITUHCKIM
BHUJIaM CIIOpTa,
Kuokycunkait, aran
HayaJIbHOH
[IQJICOTOBKH

36

27 862,29

544 354,24

104 870,45

326 959,73

26 858,02

1003 042,44

CrioptuBHas
MOATOTOBKA 110
HEONMMIUICKUM
BUJIaM CIIOPTa,
Kuoxycunkai,
TPEHHPOBOYHBIN
9Tan (CHOPTHBHOI
CIICNUANM3ANHI

12

61 647,36

383 180,02

35 400,00

308 805,32

1 639,79

10 743,19

739 768,32

Opranu3zanus
CHOPTUBHON
MOJTOTOBKH Ha
CIIOPTHBHO-
03/I0pOBHUTEIIEHOM
JTamne

42

20 680,21

561 650,57

234 262,37

34971,48

37 684,40

868 568,82

HUTOroO:

537

12767 947,90

364 815,00

4468 361,99

6194 100,39

0,00

0,00

0,00

704 774,72

24 500 000,00




