Расчет базовых нормативов затрат на 2023 год оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения "Спортивная школа "Островецкая"

		Наименование муниципальной услуги (выполняемой работы)	Объем муниципальн ых услуг (работ)	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги			Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды							
- 1	©п/ п				затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.	иные затраты, непосредственн о связанные с оказанием муниципальной услуги, руб.	затраты на коммунальны е услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно- управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.		затраты на приобретение транспортных услуг, руб.	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.	Итого затраты, руб.
	1 B	Спортивная по подготовка по неолимпийским видам спорта, кикбоксинг, этап начальной подготовки	16	40 908,01	252 592,77		165 547,20		221 168,81					15 219,38	654 528,16
	2 B	Спортивная по неолимпийским видам спорта, кибоксинг, гренировочный втап	3	70 236,66	70 523,55		50 001,13		82 000,00					8 185,30	210 709,98
	3 B C	Спортивная по подготовка по одимпийским видам спорта, Самбо, этап начальной подготовки	38	42 741,52	664 339,35	17 700,00	401 039,45		514 241,05					26 857,91	1 624 177,76
	4 B T C H	Спортивная по неолимпийским видам спорта, Ганцевальный спорт, этап начальной полтотовки	16	43 277,46	395 404,75		132 835,91		147 188,66					17 010,04	692 439,36
	5 B	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Бокс, этап начальной подготовки	59	34 644,97	1 122 731,49		812 144,00		59 938,11					49 239,63	2 044 053,23

_	10										
6	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Бокс, тренировочный этап (спортивной специализации) Спортивная	54	73 262,20	2 260 394,25	118 000,00	698 080,05	843 873,99			35 810,51	3 956 158,80
7	подготовка по олимпийским видам спорта, Каратэ, этап начальной	38	34 732,10	515 088,83		383 607,57	393 935,47			27 187,93	1 319 819,80
8	полготовки Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Художественная гимнастика, этап начальной полготовки	63	34 739,91	887 252,07		514 391,82	736 315,19			50 655,25	2 188 614,33
9	полготовки Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Художественная гимнастика, тренировочный этап (спортивной специализации	24	70 728,71	691 292,23	35 307,37	141 628,72	818 451,24			10 809,49	1 697 489,04
10	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Лыжные гонки, этап начальной	36	37 817,49	539 434,33		52 435,23	717 178,38			52 381,70	1 361 429,64
11	полготовки Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Лыжные гонки, тренировочный этап (спортивной специализации)	18	81 635,11	1 066 028,14	59 000,00	163 376,75	83 566,17			97 460,92	1 469 431,98
12	специализации) Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Полиатлон, этап начальной полготовки	13	34 176,27	238 835,15		9 088,77	169 129,09			27 238,50	444 291,51

13	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Полиатлон, тренировочный этап (спортивной специализании)	8	73 887,83	398 058,58	26 550,00	88 435,08		42 201,54				35 857,44	591 102,64
14	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Биатлон, этап начальной полтотовки Спортивная	32	39 507,55	848 033,38		18 411,06		342 603,49				55 193,68	1 264 241,60
15	спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, Биатлон, тренировочный этап (спортивной специализации Спортивная	29	81 728,71	1 328 754,20	72 857,63	189 401,12		658 738,22				120 381,43	2 370 132,59
16	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Киокусинкай, этап начальной полготовки Спортивная	36	27 862,29	544 354,24		104 870,45		326 959,73				26 858,02	1 003 042,44
17	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Киокусинкай, тренировочный этап (спортивной специализации	12	61 647,36	383 180,02	35 400,00	308 805,32		1 639,79				10 743,19	739 768,32
18	Организация спортивной подготовки на спортивно- оздоровительном этапе	42	20 680,21	561 650,57		234 262,37		34 971,48				37 684,40	868 568,82
	итого:	537		12 767 947,90	364 815,00	4 468 361,99	0,00	6 194 100,39	0,00	0,00	0,00	704 774,72	24 500 000,00